
KUPNÍ SMLOUVA 

0410 

0719 000 054 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoniku, v aktuálním znění (dále jen „OZ") 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta 
se sídlem: J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice 
IČ: 600 76 658 DIČ: CZ60076658 
Veřejná vysoká škola univerzitního typu 
zastoupena: Mgr. Ivana Chloubová, Ph.O., děkanka fakulty 
pověřená osoba ve věcech smluvních: Ing. Jan Bednář, Ph.O., tajemník fakulty,  
pověřená osoba ve věcech realizace smlouvy: Mgr. Lenka Šedová, Ph.O., Institut aplikovaných zdravotně sociálních 
věd, ředitelka, ; tel.:  
Bankovní spojení: , 
číslo účtu:  
( dále jen "Kupující") 
a 

MedSystem s.r.o. 
se sídlem: Pražákova I 008/69, 639 00 Brno - Štýřice 
IČ: 253 46 873 DIČ: CZ25346873 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 27799 
zastoupená Ing. Vratislavem Řeholou, jednatelem 
Číslo účtu vedeného u správce daně :  
( dále jen "Prodávajícf'') 

(Kupující a Prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní strana ''). 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva "). 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Prodávající bere na vědomí, že Kupující považuje účast Prodávajícího ve veřejné zakázce při splnění 
kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Prodávající je ve smyslu ustanovení § S odst. 1 OZ 
schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalosti a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, 
s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. 

2.2. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Zhotovitele (dále jen „nabídka") podaná na veřejnou 
zakázku VZ-E0-19/035 Nákup pfístroje lnBody (dále jen „Veřejná zakázka"), zadávané mimo zákon č . 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle vnitřních předpisů Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, R 389 ze dne 10.12.2018, které jsou Zhotovitelem v rámci těchto 
smluvních podmínek akceptovány. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady, potřebnými pro dodání předmětu 
plněni dle Smlouvy, je k jeho plnění oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily 
předmět této Smlouvy Kupujícímu dodat. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí v souvislosti s touto 
Smlouvou a přijejlm plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. 



3. Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího vlastnické 
právo, přístroj InBody 3705 (dále jen ,,zbožl'). Specifikace zboží je uvedena v příloze č. I této Smlouvy. 

3.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu uvedenou 
v článku 5. této Smlouvy. 

3.3. Prodávající výslovně souhlasí a zavazuje se Kupujícímu pro případ, že pokud ke splnění požadavků 
Kupujícího vyplývajících z této Smlouvy včetně jejích příloh a k řádnému provedení a provozu zboží budou 
potřebné i další dodávky a práce výslovně neuvedené v této Smlouvě, tyto dodávky a práce na své náklady 
obstarat či provést a do svého plnění zahrnout bez dopadu na kupní cenu podle této Smlouvy. 

3.4. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas, na svůj náklad a na svoji 
odpovědnost dodat Kupujícímu zboží do místa plnění a předat mu je. Prodávající odpovídá za to, že zboží 
bude v souladu s touto Smlouvou včetně příloh, platnými právními, technickými a kvalitativními normami, a 
že zboží bude mít CE certifikát. 

4. Vlastnické právo 

4.1. Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím zboží. Převzetím se rozumí podpis předávacího protokolu 
o předání a převzetí zboží oběma Smluvními stranami, kterým zároveň přechází na Kupujícího i nebezpečí 
škody na zboží. 

5. Kupní cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena za předmět Smlouvy uvedený v článku 3. odst. 3. 1 byla stanovena na základě Nabídky jako cena 
maximální a nepřekročitelná, a to ve výši 200.000 Kč bez DPH (slovy dvěstětisíc korun českých) (dále jen 
,,kupní cena"), plus 21% DPH ve výši 42.000 Kč, tj. celkem ve výši 242.000 Kč včetně DPH. 

5.2. Kupní cena zboží je cenou nejvyšší přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této 
Smlouvy, včetně nákladů na pojištění zboží do doby jeho předání a převzetí. Kupní cena je nezávislá na vývoji 
cen a kursových změnách. 

5.3. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu 100 % kupní ceny dle odst. 5.1 tohoto článku Smlouvy po předání 
a převzetí zboží, o kterém bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol dle této Smlouvy. Bude
li zboží převzato byť i s jednou vadou nebo nedodělkem výslovně uvedenými v předávacím protokolu, bude 
100 % kupní ceny uhrazeno až po odstranění této vady či nedodělku. 

5.4. Splatnost faktwy činí 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na centralizovanou adresu Kupujícího 
efaktury@jcu.cz. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy 0719 000 054.V případě, že faktura bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné údaje nebo k nf nebudou přiloženy požadované doklady,je Kupující oprávněn vyzvat 
Prodávajícího k nápravě, čímž se přerušuje běh doby splatnosti. Po provedení požadované opravy nebo 
doplnění faktury běží nová doba splatnosti. 

5.5. Kupující neposkytuje zálohové platby. Platby budou probíhat výhradně v Kč. 

5.6. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet používaný pro účely plateb podle této Smlouvy je uveřejněn v 
Registru plátců. 

2 



6. Termíny plnění předmětu Smlouvy 

6.1. Závazný termín plnění do 30.11.2019 

6.2. Prodávající se zavazuje Kupujícímu řádně zhotovit, obstarat, dodat, vyzkoušet, předat a demonstrovat 
funkčnost zboží. 

6.3. Kupující se zavazuje ve sjednaném termínu řádně dodané, vyzkoušené zboží, jehož funkčnost Prodávající 
Kupujícímu v souladu s touto Smlouvou demonstroval, od Prodávajícího převzít. 

7. Místo plnění 

7.1 Místem plnění je Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta, Nerudova 
53a, České Budějovice. Odpovědná osoba realizace smlouvy a převzetí zboží Mgr. Lenka Šedová, Ph.O. 

8. Předání a převzetí zboží 

8.1. Prodávající je povinen písemně informovat Kupujícího o přesném termínu předání a demonstrace zboží, a to 
alespoň 5 pracovních dnů předem tak, aby byl zachován termín plnění uvedený v článku 6. odst. 6.1 Smlouvy. 

8.2. Pro účely předávacího řízení musí Prodávající předložit Kupujícímu zboží, prohlášení Prodávajícího, že toto 
zboží je v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a obchodními podmínkami 
stanovenými v této Smlouvě, a dále také návody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu zboží 
v českém jazyce, a dále veškeré nezbytné doklady či příslušenství, vztahující se k zboží. 

8.3. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

8.4. Předáním zboží stvrzeného podpisem pověřených osob ve věcech realizace Smlouvy na Pfedávacím protokolu 
přechází na Kupujícího nebezpečí vzniklé škody na předaném zboží, přičemž tato skutečnost nezbavuje 
Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad tohoto zboží. Do doby předání a převzetí zboží 
nese nebezpečí škody na zboží Prodávající. 

8.5. Kupující není povinen převzít zboží, které by vykazovalo vady a nedodělky, byť by samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebránily řádnému užívání zboží. Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít zboží vykazující vady 
a nedodělky, uvedou Prodávající a Kupující v Předávacím protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků , 
včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li v Předávacím protokolu k dohodě mezi Smluvními 
stranami o termínu odstranění vad, platí, že tyto vady mají být odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předání 
a převzetí zboží. 

8.6. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti a technickém 
provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie a odpovídajícím požadavkům stanoveným 
právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které 
se vztahují k zboží. 

8.7. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k zboží nebudou na zboží váznout žádná 
práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájmu. 

9. Záruka a nároky z vad zboží 

9.1. Záruční doba na zboží je 36 měsíců a začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí 
zboží. Je-li zboží převzato byť i jen s jednou vadou nebo nedodělkem, počíná běžet záruční doba ode dne 
odstranění poslední vady Prodávajícím. 

9.2. V písemné reklamaci Kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit, a to v souladu 
s ustanoveními o právech z vadného plnění § 2099 a násl. OZ. 

3 



zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 
odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném 
právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. 

12.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v Registru smluv. Uveřejnění Smlouvy zajistí Kupující. 

12.7. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků opatřených časovým 
a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

12.8. Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje: 

jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/200 I Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

12.9. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

12.10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. I: Cenová nabídka zboží lnBody 3705 

12.11. Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. 

V Českých Budějovicích 2 1 -10- 2019 

 
Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D. 

Děkanka ZSF JU 

Kupující 

5 

V Brně dne 9 ~t? · Pi:> '19 

Ing. Vratislav Řehola 

MedSystem, s.r.o., jednatel 

Prodávající 




